
 

 
Lynghøjskolen 
Lynghøjen 107,  
4000 Roskilde 
 

 

 
 

Høringssvar fra Lynghøjskolens skolebestyrelse 
 
Bestyrelsen har gennemgået budgetforslaget, og vi vil gerne 
kvittere for flere af de områder, der er foreslået prioriteret i de 
kommende år.  
 
Balance i budgettet 
Bestyrelsen sætter særligt pris på det fokus, der er på at skabe en 
bedre balance mellem udgifterne til almen- og specialundervisning. 
Her er Lynghøjskolen en af de skoler, der har haft svært ved at få 
balance i budgettet. Skønt vi værdsætter, at vores bekymringer er 
blevet hørt, vil vi gerne bemærke, at det ikke er en god idé at 
omprioritere fra de andre fagområder under børn og skole.  
Hvis kvaliteten i dagtilbuddene og indsatserne under børn og unge 
forringes på grund af besparelser, er der en risiko for, at flere børn 
får udfordringer ved overgangen til skole, og i værste fald får brug 
for en eller anden form for særlig indsats. 
Skønt almen skolen er fritaget i forslag 4115a, må vi også tage 
afstand fra en besparelse i form af reduceret pris- og lønfrem-
skrivning. Det er ikke ordentligt efter et år, hvor alle institutioner 
har kunnet mærken inflationen. 
 
Bygninger og Lokaler 
På bygningsområdet ser bestyrelsen frem til, at Lynghøjskolen kan 
få del i puljerne til lokaleoptimering og bygningsrenovering. På 
skolens ønskeliste står bl.a. en lokale til håndværk og design, 
bedre akustik i klasserne, opgradering af legepladsen for både 
store og små og opgradering af idrætsfaciliteter. 
Bestyrelsen ser frem til at følge igangsættelsen af landskabsplanen 
for området omkring Lynghøjskolen i 2024.  
 
Administration 
En af de større besparelser i budgetforslaget ligger på den centrale 
administration, både i 2024 og overslagsårene. Det er bekym-
rende, da skoler og andre decentrale institutioner er helt 
afhængige af den støtte og ekspertviden, de kan trække på 
indenfor bl.a. økonomi og personaleforhold i den centrale 
administration. Konsekvensen kan blive, at skolerne selv er nødt til 
at opnormere på administrationen, og dermed er der intet sparet. 
 
IT 
I budgetforslaget er der også besparelser på IT – både i form af 
mindre hardware og mindre personale til IT-håndtering på 



 

 

 

 

 

 

 

Side2/2 skoleområdet. Bestyrelsen har som sådan ikke noget at 
indvende mod besparelsen, men vi ser et problem i, at det 
fremover kun er nogle klasser, der kan få udstyret med hjem. Det 
vil være mere rimeligt, at den mindre mængde udstyr opbevares 
som klassesæt på skolen, og det vil kræve en investering i skabe, 
strøm mv. Medarbejderne skal selvfølgelig sikres de nødvendige 
arbejdsredskaber som hidtil. 
 
SFO 
Stigning i forældrebetalingen vil komme til at ramme skævt, og vi 
kan frygte, at det er de børn, som i særlig grad har brug for et 
pædagogisk fritidstilbud, som vil blive meldt ud at SFO. Samtidig 
viser erfaring, at de børn som bliver meldt ud at SFO på 3. årgang 
sjældent starter op i klubben, selv om klubtilbuddet er billigere. 
 
På vegne af skolebestyrelsen 
 
Malene Wind 
Formand 
 

 
 


